

3 Виконувач обов'язків генерального директора компанії «Укргідроенерго» Богдан Сухецький: «Гідроенергетика — надійний гарант з покриття пікових навантажень ОЕС та забезпечення її стабільної роботи»

5 Рівненщина поповнює меню українців дикими ягодами, хоча через небезпеку не всюди на Західному Поліссі їх дозволено збирати

6 Закон України «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення державного регулювання продовольчої безпеки та розвитку тваринництва»

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЦИТАТА ДНЯ

ВОЛОДИМИР ЗЕЛЕНСЬКИЙ:

«Ми не дамо жодним політичним миттєвостям зіпсувати відносини між українським і польським народами, а емоціям точно варто охолонути».

Президент про те, що свобода й благо наших народів та перемога над спільним російським ворогом — понад усе

Перша черга водогону — наприкінці серпня

ВІДБУДОВА. Через підрив греблі Каховської ГЕС майже мільйон українців має перебої з водопостачанням, у деяких населених пунктах воду підвозять цистернами, питну доводиться купувати в пляшках. Нині цілодобово будують промисловий водогін з трьох ланок загальною протяжністю 150 кілометрів. Перша ланка забезпечить водою жителів Кривого Рогу та сусідніх громад.

Як розповів віцепрем'єр-міністр з відновлення України — міністр розвитку громад, територій та інфраструктури Олександр Кубраков, будівництво водогону потребує великої кількості ресурсів та обладнання. Вже законтрактовано всіх українських виробників пластикових труб великого діаметра, а також заброньовано під проєкт усі доступні на сьогодні насосні станції великої потужності.

За його словами, виробництво обладнання такого рівня триває 7 — 12 місяців, ми не маємо стільки часу. Тож переконуємо світових виробників віддати нам обладнання позачергово.

Головний виклик — це дуже стислі строки реалізації. Завдання — запустити першу ланку вже наприкінці серпня. Команда Агентства відновлення робить усе можливе, щоб вкластись у цей термін.

ЦИФРА ДНЯ

589 млн куб. м становив у липні імпорт природного газу з Європи. Основні обсяги завезли для зберігання в Україні трейдери-нерезиденти

Неспішно, проте успішно



ПОСТУП. У прифронтових Донецькій та Запорізькій областях триває упевнене визволення українських територій

Prozorro освоїла закупівлі коштом донорів

ВІДБУДОВА. Закупівлі коштом міжнародних організацій, які зокрема фінансуватимуть відновлення України, тепер зможуть проходити в Prozorro. Нова процедура поєднуватиме ключовий принцип української електронної системи «всі бачать усе» з можливістю гнучко налаштувати закупівлі відповідно до вимог конкретного донора.

«На сьомий рік своєї роботи система Prozorro виходить на новий рівень, і це відіграватиме важливу роль у відновленні України. Останні скандали чітко показали, наскільки для нашого суспільства критично бачити, на що витрачають кошти на місцях, та впливати на ці процеси. Крім того, за умов використання Prozorro як єдиної системи для закупівель на потреби відбудови ми зможемо якомога ширше залучати український бізнес у ці закупівлі та розвивати місцеву економіку», — за-уважила заступник міністра економіки Надія Бігун.

Профільне міністерство нагадує, що в грудні 2022 року Світовий банк рекомендував використовувати систему Prozorro для всіх закупівель на потреби відбудови та надав рекомендації для адаптації системи під правила World Bank. Усі їх було враховано в новій процедурі. Крім того, щоб новим функціоналом могли користуватися й інші міжнародні організації, в Prozorro передбачили можливість задати правила донорської процедури за принципом конструктора. Закупівельна організація зможе визначити правила процедури закупівлі відповідно до вимог будь-якого донора, а саме: з визначеною очікуваною вартістю чи без, з аукціоном чи без нього, з можливістю приймати пропозиції в різних валютах та обирати переможця не лише за ціновими, а й за іншими критеріями.

«За час великої війни система Prozorro продемонструвала, що здатна швидко адаптуватися до викликів воєнного часу. Знаходимо баланс між прозорістю даних і можливістю не вказувати в системі всього того, що може зашкодити безпеці. Але найбільше досягнення — що спільнота людей, які фахово моніторять Prozorro, тільки зростає, і їхній вплив на те, що і як купує держава, також», — прокоментував директор ДП «Прозорро» Микола Ткаченко.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Потрібно збільшувати кількість саперів і техніки

АКТУАЛЬНО. Розробка харківських виробників — машина для підготовки ґрунту до розмінування пройшла відповідну сертифікацію

Відділ новин
«Урядового кур'єра»

Вітчизняна компанія-виробник вже отримала сертифікат відповідності та декларацію про відповідність, що дає змогу налагодити її виробництво та використовувати для розмінування територій.

Важливі переваги вітчизняної техніки перед закордонними машинами з розмінування — простота конструкції, порівняно невисока вартість виробництва, обслуговування й ремонту. Розробка дає змогу ефективно знешкоджувати протипіхотні та виявляти протитанкові міни. Щомісяця виробники можуть виготовляти дві такі машини, повідомляє Міністерство економіки.

«Ми зацікавлені в тому, щоб не імпортувати обладнання, а купувати своє. Тому, безумовно, підтримуємо ефективні українські розробки. Ключове завдання сьогодні — масштабувати виробництво вітчизняних виробників», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

За її словами, такі машини, як розробка харків'ян, будуть корисними для Державної служби з надзвичайних ситуацій, Державної спеціальної служби транспорту та приватних операторів, які розмінують території України.

Начальник Харківської ОВА Олег Синегубов зазна-



Юлія Свириденко (у центрі) добре ознайомена з розробкою харківських виробників

чив, що використання такої техніки прискорить зачистку регіону від вибухонебезпечних предметів.

«Це дуже важлива подія, адже Харківщина — одна з найбільш засмічених боєприпасами областей. Окупанти замінували все: узбіччя, дороги, поля, лісові стежки, рекреаційні зони. Хочу висловити подяку за підтримку першому віцепрем'єр-міністрові Юлії Свириденко, а також вітчизняним інженерам, науковцям, саперам за цей величезний внесок! Сподіваємося на стимулювання виробників від уряду»,

— сказав начальник ХОВА Олег Синегубов.

Основні переваги машини — легкість у користуванні, можливість обслуговування й ремонту в Україні. Така техніка здатна знешкоджувати протитанкові, протипіхотні міни, а також розтяжки. У технічному плані цей механізм не поступається закордонним аналогам. Машина роботизована, що дає змогу операторові керувати нею з безпечної відстані, зазначено на сайті обласної військової адміністрації.

Сьогодні в Україні працюють 20 машин для роз-

мінування, з яких три — на Харківщині, та приблизно 3000 фахівців з розмінування. Для пришвидшення очищення території країни від мін та вибухівки цих потужностей не достатньо. Тому на кожній зустрічі із закордонними партнерами порушують питання щодо постачання необхідного обладнання, навчання піротехніків, фінансового забезпечення гуманітарного розмінування.

Одна з таких зустрічей відбулася днями в Києві у межах візиту хорватської делегації на чолі з міністром закордонних справ

Горданом Гирличем-Радманом.

Як підкреслила на ній Юлія Свириденко, ми активно працюємо з міжнародними партнерами над тим, щоб запустити ринок гуманітарного розмінування в Україні, закупити спецтехніку, навчити саперів, сертифікувати приватних операторів з розмінування та організувати власне виробництво. Нині в Україні потенційно забруднених земель 174 тисячі квадратних кілометрів. «Ми шукаємо рішення, як правильно розбудувати процес гуманітарного розмінування і повернутися до продуктивного використання території. Досвід Хорватії в цьому питанні дуже цінний для нас», — підкреслила перший віцепрем'єр.

У свою чергу хорватський міністр зазначив, що його країна має на меті підтримати Україну в її прагненні очистити землі якнайшвидше, щоб посилити економічну і соціальну галузі. Зокрема йдеться про підтримку проекту з локалізації виробництва в Україні спецтехніки з розмінування такими хорватськими компаніями, як DOK-ING та Duro Dakovic Group Plc. Він зазначив, що компанія DOK-ING планує відкрити офіс в Україні. Також буде проведено серію експертних зустрічей зі спеціалістами з розмінування, щоб допомогти в

розробленні Стратегії протиміної діяльності.

Крім того, 11 та 12 жовтня у Загребі пройде Міжнародна конференція донорів гуманітарного розмінування, яка стане платформою для мобілізації додаткової міжнародної підтримки та ресурсів для ініціатив з розмінування в Україні.

У ході зустрічі міністр закордонних справ Хорватії та директор Всесвітньої продовольчої програми (ООН) в Україні Метью Холлінгворт підписали меморандум, присвячений обстеженню сільськогосподарських земель України, їх очищенню від вибухових речовин та безпечному відновленню виробництва агропродукції. Програма також допомагає фермерам відновлювати ґрунти та виробництво продуктів після визволення територій.

Уряд Хорватії пожертвував 1 мільйон євро ВПП (ООН), щоб допомогти українським фермерам відновити роботу в регіонах, які найбільше постраждали від вибухонебезпечних залишків війни. Це найбільше пожертвування Хорватії ВПП (ООН).

«Ми щиро радіємо цій ініціативі. До кінця року плануємо збільшити щонайменше вдвічі кількість саперів і машин та продовжити розмінування визволених територій, сільгоспземель і лісів», — підкреслила Юлія Свириденко.

Зміна місця проживання повертається в «Дію»

СЕРВІС. Одна з найбільш довгоочікуваних послуг знову в «Дії» — у застосунку та на порталі можна змінити місце проживання. Наразі сервіс доступний для жінок, дітей та чоловіків непризовного віку.

«Зміна місця проживання — одна з найзатребуваніших послуг у «Дії». Ми вдосконалили сервіс, прибрали людський чинник й автоматизували процеси. Українці зможуть швидко та зручно змінити місце проживання у своєму смартфоні. Без черг, паперів та походів у ЦНАП», — зазначив віцепрем'єр-міністр з інновацій, розвитку освіти, науки та технологій — міністр цифрової трансформації Михайло Федоров.

Раніше, щоб змінити місце проживання, необхідно було збирати документи, ходити у ЦНАП або профільну установу за місцем реєстрації. Спершу — щоб записатися на певний час, потім — щоб змінити місце реєстрації, а після цього ще додатково — щоб отримати витяг про місце проживання. Весь процес тривав кілька днів.

З послугою в «Дії» не потрібно робити ці кроки, що значно зекономить час. До того ж змінити місце проживання можна з будь-якої точки світу. Відтепер для українців, які реєструються у власному житлі або житлі одноосібного власника, місце проживання змінюватиметься автоматично. Це пришвидшить процес отримання послуги і заощадить час.

Щоб змінити місце проживання в застосунку «Дія», вам має бути більш як 14 років або 18, якщо змінюєте місце проживання дитини. А також треба ма-

ти податковий номер та ID-картку або закордонний паспорт у «Дії». Власники паспортів-книжечок можуть скористатися сервісом на порталі «Дія».

Щоб отримати послугу в «Дії»:

- ✓ авторизуйтеся в застосунку
- ✓ виберіть Послуги — Зміна місця проживання
- ✓ вкажіть, чиє місце проживання хочете змінити — своє чи дитини
- ✓ перевірте інформацію про поточне місце проживання
- ✓ виберіть адресу, за якою хочете задекларувати нове місце проживання
- ✓ зазначте свої контактні дані
- ✓ перевірте заяву та сплатіть адміністративний збір

Змінити місце проживання на порталі «Дія» можна за адресою: <https://diia.gov.ua/services/zmina-miscya-prozhivannya>

Після цього заява надійде на опрацювання.

Щоб задекларувати місце проживання в житлі іншого співвласника, потрібна згода всіх співвласників майна. Крім того, житло не має бути в іпотеці, а право власності на нього має бути внесено до Реєстру нерухомості з 2013 року.

Нині команда Мінцифри спільно з Міноборони працює над відновленням послуги зміни місця проживання для чоловіків призовного віку.

Послугу розробило Міністерство цифрової трансформації спільно з МВС України, Державною міграційною службою України та Міністерством юстиції України за підтримки Програми EGAP, яку впроваджує Фонд Східна Європа за підтримки Швейцарії.

З 2024 року почнуть діяти нові правила в'їзду в країни Шенгенської зони

Вікторія ВЛАСЕНКО,
«Урядовий кур'єр»

КОРДОНИ. Для українців та громадян тих країн, які мають безвізовий режим з ЄС, правила в'їзду на територію 30 європейських країн з наступного року буде змінено. Щоб потрапити до ЄС, необхідно буде отримати спеціальний дозвіл на в'їзд ETIAS і сплатити 7 євро.

Починаючи з 2024 року близько 1,4 мільярда осіб з понад 60 безвізових країн, серед яких також громадяни України, Грузії та Молдови, повинні будуть отримувати дозвіл на в'їзд до країн-членів ЄС, а також у Швейцарію, Норвегію, Ісландію та Ліхтенштейн, які входять до Шенгенської зони. Загалом нові правила поширюються на 30 європейських країн, окрім Ірландії.

«З чинним дозволом на в'їзд ETIAS ви маєте право в'їжджати на територію безвізових країн так часто, як того захочете, для короткострокового перебування — зазвичай до 90 днів протягом будь-якого 180-денного періоду», — йдеться в повідомленні ЄС. Проте в документі наголошено, що отримання дозволу ETIAS не є гарантією в'їзду на територію Шенгенської зони. Під час перетину кордону прикордонник країни, на територію якої ви хочете потрапити, попросить показати не лише паспорт, а й інші документи, які мають підтвердити мету вашої поїздки та засвідчити, що ви відповідаєте умовам в'їзду.

ETIAS — це Європейська система інформації та авторизації подорожей, і дозвіл, який видаватиме ця система, — не віза, а лише доповнення до безвізового режиму. Щоб подати заявку на отримання дозволу, немає потреби йти в консульство країни, до якої ви хочете поїхати. Зробити це можна на офіційному сайті або через мобільний додаток ETIAS. Вартість послуги — 7 євро, а для молодших за 18 та старших за 70 років вона буде безкоштовною. Також від оплати звільняються члени сімей громадян Єврозою та громадян країн — не членів ЄС, які мають статус, що дозволяє їм вільно пересуватися територією країн блоку. Термін дії дозволу — три роки. Однак якщо протягом цього часу його власник чи власниця отримає новий закордонний паспорт, у такому разі необхідно отримати новий дозвіл.

Для подання заявки буде потрібний закордонний паспорт з терміном дії не менш ніж три місяці та виданий не більш як десять років тому. Заявку видаватимуть лише тим громадянам, які мають біометричні паспорти, що відповідають стандартам Міжнародної організації цивільної авіації (ICAO). Власникам інших типів закордонних паспортів для в'їзду в будь-яку з європейських країн, які вимагають ETIAS, доведеться отримувати повноцінну шенгенську візу.

В анкеті ETIAS на отримання дозволу треба вказати не лише осо-

бисті дані, а й відомості про освіту та місце роботи. Також необхідно буде надати детальну інформацію про заплановану поїздку й мету перебування в країнах Шенгенської зони. У заявці доведеться повідомити, чи маєте ви судимості, чи їздили в зони воєн і конфліктів, чи піддавалися екстрадиції. Проте не потрібно надавати відбитки пальців, вказувати інформацію про стан здоров'я чи наявність щеплень.

У Єврокомісії обіцяють, що середній час обробки заявок становитиме кілька хвилин. Проте є ймовірність, що процес затягнеться на 4—14 днів — наприклад, якщо вас просять надати додаткову інформацію чи документи. Тому влада ЄС радить оформляти заявку на ETIAS заздалегідь.

Підтвердження про отримання заяви надійде електронною поштою. У повідомленні буде зазначено номер заявки, який важливо зберегти. Відразу після обробки анкети заявникові надійде офіційний лист із результатами. У разі відмови буде вказано причини й інформацію про те, як подати апеляцію на це рішення.

У разі позитивної відповіді важливо переконаватися, що ім'я, номер закордонного паспорта й іншу інформацію в документах вказано правильно. Адже якщо помилку виявлять на кордоні, вам буде відмовлено у в'їзді. Якщо ви вчасно помітили помилку, варто надіслати запит на її виправлення, проте на це може піти приблизно 30 днів.

АКТУАЛЬНЕ ІНТЕРВ'Ю

«Гідроенергетика — надійний гарант з покриття пікових навантажень ОЕС та забезпечення її стабільної роботи»

Виконувач обов'язків
генерального директора
компанії «Укргідроенерго»
Богдан СУХЕЦЬКИЙ



Унаслідок ракетних атак РФ на енергетичну інфраструктуру України її генеруючим електростанціям завдано великих втрат. За даними уряду, лише в грудні 2022 року терористи пошкодили або зруйнували 50% енергосистеми. Московські ракети вразили всі теплові електростанції, чимало ВЕС і СЕС та більшість ГЕС. У зв'язку з цим та підривом Каховської ГЕС «Урядовий кур'єр» готує до друку зору та пропозиції керівництва ПрАТ «Укргідроенерго» — найбільшої гідроенергуючої компанії держави. На її підприємства як резерв із покриття пікових навантажень лягла відповідальність за балансування ОЕС, забезпечення регулювання частоти та потужності.

Редакція звернулася до виконувача обов'язків генерального директора компанії «Укргідроенерго» Богдана Сушецького із проханням відповісти на запитання.

УК Як підриб Каховської ГЕС вплинув на режим роботи ГЕС та ГАЕС на Дніпрі? Яких збитків зазнала ваша компанія від знищення Каховської станції та інших терористичних актів рашистів?

— Підриб Каховської ГЕС не впливає на обсяг відпуску електричної енергії на ГЕС та ГАЕС ПрАТ «Укргідроенерго», що розташовані вище за течією. Однак вимушено змінено режим роботи Дніпровської ГЕС для підтримання рівня нижнього б'єфа, що обмежує можливість використання генеруючих потужностей станції на різних сегментах ринку електричної енергії.

УК Укргідроенерго і проєктний інститут працюють над проєктом зведення перемички (перекриття) Каховського водосховища і будуть готові до початку робіт одразу після деокупації регіону. Основне завдання — відновити Каховське водосховище та водопостачання постраждалих областей якнайшвидше. Розкажіть, будь ласка, детальніше про реалізацію проєкту.

— 18 липня 2023 року Кабінет Міністрів України ухвалив постанову про експериментальний проєкт з початку відбудови Каховської ГЕС. Координуватиме його Міністерство економіки, замовник робіт — ПрАТ «Укргідроенерго». Проєкт Порядку реалізації експериментального проєкту «Будівництво Каховського гідровузла на р. Дніпро» передбачає, що завдання першого етапу — оптимізація експлуатації гідроагрегатів Дніпровської ГЕС в умовах зруйнованого Каховського водосховища. На цьому етапі передбачено розробити проєктну документацію на підготовчі роботи

з відбудови Каховського гідровузла. Перший етап передбачає проєктування тимчасових гребель верхнього і нижнього б'єфів, споруди для пропуску, будівельних та екологічних витрат.

Після деокупації та розмінування буде реалізовано другий етап проєкту: будівництво тимчасових гребель і транспортного переїзду з правого на лівий берег, підняття рівня води у водосховищі, осушення та водозниження котлована (будівельного майданчика). На цьому етапі буде обстежено зруйновані споруди та конструктиви, уточнено руйнування, розроблено проєктну документацію на демонтаж зруйнованих споруд та відбудову.



Гідроенергетики цілодобово контролюють технічний стан споруд станцій

Підняття рівня води в Каховському водосховищі до тимчасової проєктної позначки дасть змогу забезпечити роботу водозабору Запорізької АЕС та інших водозаборів уздовж водосховища та безаварійну роботу Дніпровської ГЕС в Запоріжжі. Після реалізації цих двох етапів почнеться повна відбудова Каховської ГЕС і гідровузла.

УК Розкажіть нашим читачам про роль гідроенергуючих потужностей під час балансування енергосистеми України, зокрема і про їх значення в умовах воєнного стану.

— Одне з головних і незмінних завдань для ПрАТ «Укргідроенерго» — забезпечення покриття пікових навантажень, регулювання частоти та потужності для ОЕС. Це завдання особливо важливе в умовах постійних обстрілів об'єктів критичної інфраструктури, зокрема енергетичної.

Гідроенергетика — саме та генерація, яка може найшвидше зреагувати на позаштатну ситуацію. До прикладу, нещодавно саме ГЕС і ГАЕС вдалося збалансувати енергосистему у надзвичайній ситуації. 30 травня 2023-го було одночасно знеструмлено найбільшу з лю-

того кількість споживачів — відбулись аварійні відключення та тимчасове знеструмлення 2 мільйонів споживачів у 12 областях. Тоді всі ГЕС і ГАЕС Укргідроенерго миттєво завантажувалися на повну потужність для підтримання частоти балансу електроенергії в енергосистемі, злагоджено відпрацювали спільно з диспетчером НЕК «Укренерго» та збалансували енергосистему. І такі нештатні ситуації, на жаль, у зв'язку з постійними обстрілами трапляються. Тому для системи потрібна така генерація, яка в найкоротший термін може відреагувати і збалансувати. Це гідроенергетика.

УК На якому етапі нині будівництво п'ятого гідроагрегату Дністровської ГАЕС і чи маєте ви для цього підтримку міжнародних партнерів? Наскільки з введенням цього агрегату у промислову експлуатацію зменшиться загальна кількість маневрових пусків енергоблоків теплових електростанцій, що в підсумку дасть економію вугілля та газу, сприятиме декарбонізації української економіки?

— Триває будівництво третьої черги Дністровської ГАЕС у складі гідроагрегатів №5—7 за власні кошти ПрАТ «Укргідроенерго» без залу-

чення міжнародних партнерів та інвестицій.

Щодо економічного ефекту від пуску гідроагрегату №5, то 2022 року Державна установа «Інститут економіки та прогнозування Національної академії наук України» виконала науковий проєкт «Розрахунок мультиплікаційних ефектів для економіки України від реалізації інвестиційного проєкту «Дністровська ГАЕС» на основі аналізу фактичних даних від будівництва першої черги Дністровської ГАЕС у складі трьох гідроагрегатів. До наукової роботи увійшла оцінка впливу роботи першої черги Дністровської ГАЕС на ринок електричної енергії України та підтримку операційної безпеки режимів ОЕС. Було розраховано моделі функціонування ГАЕС під час вирівнювання добових графіків покриття електроспоживання та профіциту генерації ВДЕ в ОЕС.

За моделлю вирівнювання добових графіків компенсація досягається гідроагрегатами ГАЕС із зачатуванням у години нічного провалу електроспоживання з подальшим використанням накопичених гідроресурсів для покриття піків у денні та вечірні години.

ДОВІДКА «УК»

ПрАТ «Укргідроенерго» — найбільша гідроенергуюча компанія України, що включена до переліку 15 підприємств державного сектору економіки, сумарні активи яких становлять 70% від загального показника у держсекторі. До складу компанії входять десять станцій на річках Дніпро та Дністер.

Стратегічною метою компанії є забезпечення енергосистеми України електроенергією та резервом потужності, завдяки гідроресурсам річок Дніпро і Дністер.

Розгляд впровадження виробничих потужностей гідроагрегату №5 Дністровської ГАЕС як способу зменшити потребу у використанні вугільних ТЕС в частині підтримки балансу виробництва /споживання електричної енергії в ОЕС дав змогу визначити скорочення викидів шкідливих речовин, а саме: триатомних газів та пилу в турбінному режимі з урахуванням вечірнього піку електроспоживання в ОЕС сумарно до 3,7 мільйона тонн, що відповідає сумі до 514,3 мільйона гривень надходжень податку на викиди шкідливих речовин. У години профіциту генерації ВЕС насосний режим ГАЕС дає змогу зменшити обсяги обмежень на відпуск електричної енергії від ВДЕ.

УК Що нині серед перспективних проєктів компанії? На якому ета-

пні шляхом упровадження нових енергетичних продуктів, імпортозаміщення та зменшення вуглецевого сліду.

2022 року ПрАТ підписало меморандум про взаєморозуміння з німецькою транснаціональною компанією MAN Energy Solutions та глобальним постачальником обладнання й послуг для гідроелектростанцій ANDRITZ HYDRO щодо виробництва зеленого водню в Україні.

Ще один перспективний проєкт — «Підвищення стійкості енергосистеми для європейської інтеграції енергомережі (встановлення гібридних систем з виробництва електроенергії в Укргідроенерго) з фінансуванням від Міжнародного банку реконструкції та розвитку, Фонду чистих технологій в межах забезпечення підтримки синхронізації з європейською електричною мережею та декарбонізації енергетичного сектору.

Проєкт передбачає встановлення гібридних систем накопичення на п'яти генеруючих об'єктах компанії. Його спрямовано на поліпшення показників діяльності та розширення допоміжних послуг, які компанія надає українському ринку. Це допоможе в інтеграції збільшеної кількості відновлюваної енергії, яка підключається до української енергетичної мережі.

Гібридні системи накопичення електроенергії збільшать маневреність та надійність надання допоміжних послуг шляхом забезпечення альтернативного джерела енергії та забезпечить швидкість реагування гідроагрегатів у критичних ситуаціях в ОЕС.

Кожен об'єкт містить різний склад систем зберігання електроенергії і сонячних систем, що визначається розміром та кількістю блоків ГЕС, споживанням на власні потреби станцій, трансформаторами підстанцій та підключенням до мережі тощо.

УК І останнє запитання. Після підрибу Каховської гідроелектростанції в мережі Інтернет стали активно поширюватися маніпулятивні оцінки щодо катастрофічних наслідків прориву греблі Київського гідровузла. Розкажіть, будь ласка, в якому стані наразі Київська ГЕС та наскільки надійною нині є гідро-споруда?

— Спеціалісти станції цілодобово контролюють стан гідротехнічних споруд. На станції працюють спеціальні підрозділи, які щоденно займаються питаннями експлуатації, перевіряють за допомогою геодезичних засобів та контрольно-виміральної апаратури. Також посилено заходи безпеки для безперебійної роботи всіх агрегатів та обладнання. На сьогодні причин для хвилювання щодо роботи станції немає.

УК Дякуємо Вам за глибокі та змістовні відповіді.

Станіслав ПРОКОПЧУК,
«Урядовий кур'єр»

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 липня 2023 р. № 781
Київ

Про реалізацію спільного з Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй проекту стосовно додаткових заходів із соціальної підтримки окремих категорій населення

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
1. Погодитися з пропозицією Міністерства соціальної політики щодо реалізації за участю Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй спільного проекту стосовно додаткових заходів із соціальної підтримки пенсіонерів, які проживають на територіях активних або можливих бойових дій (далі — проект), з урахуванням того, що:

у межах реалізації проекту право на виплату додаткової грошової допомоги за рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй (далі — допомога) мають одержувачі пенсій, зокрема з числа внутрішньо переміщених осіб, які проживають на територіях активних або можливих бойових дій, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Міністерством з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, щодо яких не визначено дати завершення бойових дій (дати припинення можливості бойових дій), а також на територіях, щодо яких визначено дату завершення бойових дій (дати припинення можливості бойових дій), протягом 30 календарних днів з такої дати;

виплата допомоги в межах реалізації проекту проводиться за рахунок коштів Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй щомісяця протягом чотирьох місяців і може продовжуватися за узгодженим рішенням сторін проекту особам, у яких розмір пенсійної виплати (з урахуванням надбавок, підвищень, додаткових пенсій, цільової грошової допомоги, сум індексації, щомісячної компенсаційної виплати, щомісячної компенсації у разі втрати годувальника внаслідок Чорнобильської катастрофи, інших доплат до пенсій, установлених законодавством), за даними, що містяться в автоматизованих базах даних одержувачів пенсій (електронних пенсійних справах), становить менш як 3000 гривень на місяць (далі — отримувач);

виплата допомоги проводиться без подання отримувачами звернення в межах фінансування, визначеного Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй на відповідний місяць, якщо вони не отримували з 1 березня 2023 р. додаткових грошових виплат від міжнародних організацій відповідно до визначених та закріплених домовленостей стосовно виконання програм (реалізації проектів) між Міністерством соціальної політики та відповідною міжнародною організацією (після заповнення форми на інформаційній платформі «ЄДопомога» (edopomoga.gov.ua) та/або допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1418) у розмірі, що визначається як різниця між 3000 гривень та пенсійною виплатою, але не менш як 100 гривень;

виплата допомоги проводиться шляхом перерахування на рахунки отримувачів, відкриті в банках, через акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк» із зазначенням призначення платежу «додаткова грошова допомога», за наявності технічної можливості — шляхом доставки допомоги виконавцем послуг, обраним Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй. Порядок взаємодії визначається технічним протоколом між Пенсійним фондом України, Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй та обраним Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй виконавцем послуг з доставки допомоги отримувачу.

Пенсійний фонд України після отримання від Міністерства соціальної політики щомісячної інформації про пенсіонерів, зазначеної в абзаці четвертому цього пункту, формує і передає:

Всесвітній продовольчій програмі Організації Об'єднаних Націй — знеособлений перелік осіб, які відповідають вимогам, передбаченим абзацями другим — четвертим цього пункту, із зазначенням категорії отримувача, його задекларованого/зарєєстрованого місяця проживання (область і район), року народження, статі;

акціонерному товариству комерційний банк «ПриватБанк» та обраному Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй виконавцю послуг з доставки допомоги отримувачу (після одержання від Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй розрахункових сум допомоги отримувачам та повідомлення про формування виплатних документів) — перелік отримувачів із зазначенням таких відомостей про них: прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності), дата народження, реєстраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті), номер поточного/платіжного рахунка (за стандартом IBAN) отримувача для виплати допомоги, сума допомоги.

Акціонерне товариство комерційний банк «ПриватБанк» протягом десяти календарних днів після виплати отримувачам допомоги подає Пенсійному фонду України персоналізовану інформацію та Всесвітній продовольчій програмі Організації Об'єднаних Націй знеособлену інформацію про кожного отримувача відповідно до переліку отримувачів, зазначеного в абзаці восьмому цього пункту, щодо проведення виплати та її розміру.

Детальні умови реалізації проекту, категорії отримувачів та питання обміну інформацією для проведення виплати допомоги визначаються Меморандумом про взаєморозуміння між Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй та Пенсійним фондом України. Обробка персональних даних отримувачів здійснюється Пенсійним фондом України та уповноваженими партнерами Всесвітньої продовольчої програми Організації Об'єднаних Націй відповідно до законодавства про захист персональних даних.

Розмір отриманої допомоги не враховується під час обчислення сукупного доходу домогосподарства для всіх видів соціальної допомоги, що надаються відповідно до законодавства, та не включаться до розрахунку загального місячного (річного) оподатковуваного доходу.

2. Міністерству соціальної політики після укладення між Пенсійним фондом України та Всесвітньою продовольчою програмою Організації Об'єднаних Націй Меморандуму про взаєморозуміння забезпечити надання щомісяця Пенсійному фонду України інформації про пенсіонерів, які з 1 березня 2023 р. після заповнення форми на інформаційній платформі «ЄДопомога» (edopomoga.gov.ua) отримували відповідні грошові виплати від міжнародних організацій та/або допомогу на проживання внутрішньо переміщеним особам відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 20 березня 2022 р. № 332 «Деякі питання виплати допомоги на проживання внутрішньо переміщеним особам» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 26, ст. 1418).

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 28 липня 2023 р. № 787
Київ

Про внесення зміни до переліку видів діяльності, здійснення яких стимулюється шляхом створення правового режиму Дія Сіті

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до переліку видів діяльності, здійснення яких стимулюється шляхом створення правового режиму Дія Сіті, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 квітня 2022 р. № 467 «Про визначення видів діяльності, здійснення яких стимулюється шляхом створення правового режиму Дія Сіті» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 35, ст. 1911), доповнивши його абзацом такого змісту: «Проектування, виробництво безпілотних повітряних суден (літальних апаратів) та/або безпілотних водних (надводних, підводних) суден (апаратів) та/або безпілотних наземних транспортних засобів (апаратів, комплексів, платформ), комплектувальних виробів до зазначених суден, засобів (апаратів, комплексів, платформ), їх технічне обслуговування та ремонт, а також послуги з навчання керуванню такими суднами, засобами (апаратами, комплексами, платформами) (зокрема відпрацювання польотних та інших завдань, навичок маскування), аеро-, фото-, відеозйомка (аерозйомка)».

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

НА ЛІНІЇ ВОГНЮ
Неспішно, проте успішно

Павло КУЩ,
«Урядовий кур'єр»

Пам'ятаєте? 30 липня 2014 року українські бійці визволили Авдіївку, що три місяці перебувала під окупацією рашистських загарбників. Відтоді, за останні дев'ять років, люті вороги багато разів штурмували тамтешню лінію нашої оборони, щоб знову віджати українське місто. Та марно. «Обстрілами з усіх видів зброї вони майже стерли Авдіївку з лиця землі. Та немає такого калібру, щоб знищити наші душі. Авдіївка була, є і буде Україна!» — переконаний голова військово-цивільної адміністрації міста Віталій Барабаш.

Авдіївський напрямок поряд із бахмутським та іншими тривалий час залишається одним із найбільш гарячих на фронті. Сили оборони України не тільки відбивають осканджені атаки рашистів, а й проводять контрнаступальні операції, змушуючи ворогів відступати. Маючи чимало часу, загарбники на тимчасово окупованій нині території встигли звести аж три потужні лінії оборони: фортифікаційні споруди, окопи, вогневі точки, бліндажі, вогневі мішки та зачіпки. А попереду ще мініні поля, завали, протитанкові рови та інженерні загородження, серед яких і «зуби дракона». Утім, не такий страшний бетонний дракон, як ним лякали: на окремих напрямках ворогів лінії оборони поступово стають беззубими, а віділілі окупанти змушені відступати і гарячково перекидати на ці ділянки свіжі резерви, щоб не відкритися ще далі.

«Потужно по них працюємо і піджимаємо на флангах»

Як і раніше, надзвичайно складна ситуація на бахмутському напрямку, де підрозділи Сил оборони стабільно знищують ворожі позиції і відбивають до недавня загарбану ворогами землю. У самому місті, в якому рашисти, тривалий час штурмуючи його, зазнали своєї чергової «перемоги», бо втратили величезну кількість живої сили й техніки, наприкінці липня відносно затихли.

«Це пов'язано з активністю, яку наші ЗСУ ведуть на флангах Бахмута. Тобто біля Кліщіївки, Андріївки. Саме там зараз більше роботи, ніж у центрі міста. У самому ж населеному пункті активно діє українська авіаційна розвідка, яка відпрацьовує цілі, щоб тримати ворога у постійній напрузі. По них потужно працюємо, піджимаємо на флангах, та вони поки що не полишають Бахмут, який будемо обходити», — розповідає командир відділення аеророзвідки 17 окремої танкової бригади В'ячеслав Воробій.



Фото з сайту znu.ua

З визволенням Старомайорського нашим захисникам вдалося пройти першу лінію оборони і вийти на другу, головну

вої бригади В'ячеслав Воробій.

Щоб уникнути оточення в місті та поблизу нього, рашисти протягом минулого тижня, підтягнувши резерви, всіма наявними силами намагалися зупинити український контрнаступ, однак безуспішно: штурмові та інші підрозділи ЗСУ поступово, проте упевнено просуваються вперед. У Міноборони підтверджують, що визволення площі на бахмутському напрямку вже становить понад 37 квадратних кілометрів, і вона потроху збільшується.

Нині вже очевидно, що вирішальними стануть бої за село Кліщіївка, розташоване на південному фланзі Бахмута. Визволення цього населеного пункту може стати переломним моментом у битві на гарячому напрямку. Певного оптимізму додає й те, що контрнаступальні операції там проводять добре підготовлені і мотивовані бійці кількох українських бригад, які буквально вигризують російські позиції. Поряд із цим, судячи з перехоплень трихожних повідомлень російських загарбників та елементу від так званих воєнкорів, їхні десантні підрозділи та різношерсті «мобіки» змушені відступати, бо вже втратили вогневу підтримку і, виснажені тривалими боями, воляють про допомогу.

Не такі страшні «зуби дракона», як ними лякають

На території Донеччини рашисти, як і раніше, зосереджують свої загарбницькі зусилля не тільки на бахмутському, а ще й на авдіївському, лиманському та мар'їнському напрямках, де намагаються перехопити ініціативу і наступати, проте зась. А в сусідній Запорізькій області вже тріщить ворожа оборона на бердянському та мелітопольському напрямках, де тривають наступальні операції ЗСУ, в ході яких наші бійці дедалі частіше закріплюються на вже досягнутих рубежах, звідки вибили орків. Там визволителі також розмінують територію.

Протягом минулого тижня визволена площа української землі на південному напрямку збільшилася на 12,6 квадратного кілометра, а загалом вона становить понад 204 квадратних кілометри.

Серед успішних операцій, безумовно, стало визволення наприкінці липня села Старомайорське, що розташоване на заході Донецької області — фактично на межі із Запорізьким краєм. Перемогли ворога і змусили його відступати на важливому напрямку, який відкриває шлях на Бердянськ, визволили із 35 окремої бригади морської піхоти імені контрадмірала Михайла Остроградського, 7 окремого батальйону «Арей» Української добровольчої армії та інших підрозділів. Зокрема зачистку села провела група Сил спеціальних операцій: бійці виявили, заблокували і змусили здатися десантників із 247 полку ПДВ рф. Втіваючи, рашисти не встигли приховати із собою чи знищити штабну документацію одного з ворожих батальйонів, котра зайвий раз підтвердила величезні втрати окупантів.

На жаль, рашисти знову показали свою жорстоку нелюдську тактику так званого визволення. Село, де колись проживало майже 800 людей, вони перетворили на руїни й суцільне міне поле. Отож перш ніж взятися за відбудову, доведеться докласти чимало зусиль, щоб насамперед знешкодити численні мініні пастки.

Далі за визволенням Старомайорськом, поблизу якого розташована перша лінія оборони ворога, на південному напрямку — села Завітне Бажання, звідки орки тепер змушені евакуювати розміщену там медичну базу для своїх поранених, і Старомлинівка. Значно більші надії та сподівання на визволення нині стосуються якраз Старомлинівки, яку за-

гарбники перетворили на потужний опорний пункт у своїй другій, головній лінії оборони. Окрім мінних полів, «зубів дракона» й інших перешкод для бронетехніки чи піхоти, якими оточене село, там зведено бетонні вогневі точки, лінії окопів тощо.

«Визволення Старомайорського відкриває можливість подальшого просування з метою виходу на «лінію суровікіна» — це комплекс інженерних споруд, мережа траншей, мінних загороджень. Її вважають основною в обороні ворога. За такого натиску ніхто не сидітиме перед укриттями. Росіяни змушені будуть ховатися й сидіти за цими укриттями», — підтверджує речник Сил оборони таврійського напрямку Валерій Шершень.

Контрнаступальні операції на мелітопольському і бердянському напрямках тривають. А недавні бої, наприклад, за визволення Старомайорського вкотре дають зрозуміти, чому визволення території відбувається повільніше, ніж очікували раніше. По-перше, підрозділи Сил оборони, дотримуючись певного темпу, насамперед уникають великих втрат бійців, а тому в багатьох випадках орки навіть в обороні (!) мають більше вбитих і поранених «визволителів». По-друге, рашисти, нахваляючись про свій подальший наступ, насправді доклали чимало зусиль, щоб побудувати надпотужну лінію оборони, розхитати, знищити і прорвати яку такі можливо, проте неймовірно важко... Також не слід забувати ще й про недостатню підтримку з повітря, без якої успішні перспективи будь-яких наступальних операцій в принципі планувати складно. Тому варто забути про якісь навіть умовні диванні графіки наступу та визволення окупованих територій. Ворожа лінія оборони тріщить повільно, проте упевнено. А спроби орків повернути вже втрачені ними позиції приречені на невдачу. Назавжди.

ПРОДОВОЛЬЧА БЕЗПЕКА

Ягідні «жнива»

НАРОДНА ЕКОНОМІКА. Чи є попит на дикороси і чи всюди на Західному Поліссі безпечно їх збирати?

Інна ОМЕЛЯНЧУК,
«Урядовий кур'єр»

«У мене, в мене беріть! Ягода велика, свіженька, смачна!» — наперебій обліплюють машину дітлахи з банками лісової чорниці та ожини, щойно зупиняючись й прочинаючи двері. Ось так і скуповуються охочі, які прямують трасою Н-25, що з'єднує поліські райони з Рівним. Не дивуються, бо в ягідний сезон тут жваво щоліта. Нині ж, кажуть бувалі в бувалядах ягідники, чорниця вродила щедро як ніколи. Природа неначе поспішає обдарувати поліщуків, бодай трішечки компенсувавши втрати від війни...

На ринку в Рівному ягід також удосталь. Ціни майже не відрізняються від тих, що на трасі. У високий сезон літровоу банку чорниці можна було купити за 60 гривень, нині, коли сезон завершується, — за 70. Для нас, покупців, це добре, а ось для продавців — не зовсім.

... Братик із сестричкою вправно намірюють банки «з горою» — тільки б купували! Кажуть, мають у сім'ї ще трьох молодшеньких. Собі ж хочуть заробити на шкільне приладдя та, за можливості, на новий одяг. Ось і підіймаються раніше від високого літнього сонця, аби першими знайти й «захопити» врожайні чорничні ділянки. Напрацюються, а тоді ще й на базар встигають — порадувати покупців. То як не купити в них справді цілющу ягоду?

Промислової ціни немає...

Одне слово, хто не лінується й уміє збирати чорницю, дещо таки заробили за сезон. Умова тільки одна: самим ягоду й продавати. Бо, як кажуть, промислової ціни на неї нині немає.

— На виході з лісу ще недавно заготівельники приймали чорни-



Фото з сайту volyninfo.com.ua

Хто не лінується й уміє збирати чорницю, може дещо й заробити за сезон

ці по 30 гривень за кілограм. Тепер, на завершення сезону, платять 40. А за малину, якої люди в нас вирощують чимало, — лише 20—25 гривень. Якщо торік господар платив збирачеві 20 гривень за кілограм, а здавав її щонайменше за 40, то нині маємо те, що маємо. Прикро, що заробітки істотно впали. Виявляється, у підприємців ще торішня ягода залишилася на складах — з різних причин не змогли реалізувати за кордон. А в нашій області глибокої переробки небагато: хіба замороження, та й то в обмежених обсягах, — змальовує ситуацію голова Володимирецької територіальної громади Василь Ковенько.

На їхній території ягоди та гриби збирати можна. Натомість у шести поліських громадах, що межують із білоруссю, діє суворі заборона, яку встановила рада оборони області. Йдеться про Висоцьку, Милицьку, Локницьку, Зарічненську, Старосільську та Березівську громади.

— Зі зрозумілих причин ця заборона триває другий рік поспіль. Застерегаємо, попереджаємо, просимо людей не виходити в ліси. Оборона держави понад усе! Без ягід та грибів можна обійтись, а кордон треба укріплювати й охороняти. Не хочеться, щоб і в нас повторився випадок, як на Житомирщині, де, проігнорувавши застережні знаки, нещодавно загинув 23-річний чоловік, котрий пішов до лісу на свій страх і ризик. Так маємо знайти й витримати баланс між розвитком економіки та безпекою, — зауважує перший заступник голови Рівненської ОВА Сергій Подолін.

...але люди заробляють

Місцеві ставляться до заборони із розумінням. Утім, вони вже успішно освоюють нові території.

— Наші люди йдуть у ліси на Житомирщину та Хмельниччину — звідси ж, у ті зони, де немає заборони на збір. А ще люди ма-

ПРЯМА МОВА

Надія ПЕРЕХОДЬКО, директор департаменту агропромислового розвитку Рівненської ОДА:

— В області з'являється дедалі більше суб'єктів господарювання в галузі садівництва та ягідництва, бо ця галузь має непогану економічну перспективу. Істотна підтримка тут — урядова грантова ініціатива «Сади та теплиці». Днями уряд спрямував ще 327 мільйонів на підтримку аграріїв, які займаються ягідництвом, садівництвом та виноградарством. Згадаймо ще програму «Доступні кредити 5—7—9%», яка постійно розширює обрії. От і побачимо, що держава робить серйозну ставку саме на цей напрям. Утім, і викликів у ягідників, на жаль, більше: йдеться і про стабільність енергоресурсів, й про проблеми із експортом продукції в країни Євросоюзу. А ось власна переробка ягід — ніша, яка найменш заповнена і водночас найбільш перспективна. Приміром, в Острозькій громаді в межах українсько-швейцарського проекту «Розвиток органічного ягідництва в громадах Рівненщини» вже розпочали будівництво мінізаводу для заморожування ягід на 60 тонн.

сово поїхали на збирання ягоди в Польщу, Німеччину й Фінляндію: щотижня по 100—120 жінок та повнолітніх дівчат їдуть за кордон із навколишніх сіл. І вчителі, й продавці, й домогосподині. Якщо раніше наші чоловіки їздили на заробітки, то тепер до цього долучилися жінки. Отримують навіть по 60 тисяч гривень на місяць. Люди у нас спритні, працьовиті, тож за сезон і заробляють кругленьку суму. Отак нині виживає Полісся, — каже голова правління Березівського сільського споживчого товариства Марія Кибучевич, яка живе під самісіньким білоруським кордоном.

Але й рівненські ліси не пустують. Торік бюджети громад у лісових регіонах наповнилися від лісового збору на понад 2 мільйони гривень, нині очікують приблизно таку саму суму. Принаймні 109 підприємців уже звернулися в Рівненську філію ДП «Ліси України» й придбали квитки, задекларувавши до збору 1350 тонн ягід. Для місцевих жителів походить в ліс, звідси, безкоштовно: для власних потреб ягоди й гриби на Рівненщині збирають завжди. Маємо ж бо один із найвищих у державі показників лісистості: майже 40 відсотків. Це 838 тисяч гектарів лісів, з яких 42 тисячі — заповідники.

Альтернатива вимушеній забороні

Традиційно люди звикли не лише збирати дикороси, а й відпочивати в лісі. Проте вже було щонайменше 20 лісових пожеж на 46,5 гектара і дві — на торфовищах. А це болочі втрати флори і фауни та фінанси на відновлення, яких у воєнний час не вистачає. І надто тривожна тенденція, якій треба запобігти. Саме тому обласна комісія ТЕБ та НС заборонила розпалювати вогнища в лісі.

«Але відпочинок ніхто не скасовує. Так, лісівники обладнали 125 зон, де є все для цивілізованого й безпечного проведення часу на природі: дрова, мангали, альтанки. Користуватися ними можна безкоштовно. Наші обладнані рекреаційні центри — своєрідна альтернатива вимушеним заборонам», — веде далі Сергій Подолін.

Для оперативного реагування на ймовірний «червоний північ» запровадили відеомоніторинг лісових масивів: 73 камери пильно спостерігають за лісом, інформація з них одразу надходить до відповідної програми, яка й вибудовує найшвидший маршрут до місця пожежі. Працюють кілька десятків пожежних автомобілів та 13 спостережних веж.

Овочі та розсада від ветеранів

ДОПОМОГА. Програма «Сади Перемоги» підтримала миколаївський кооператив учасників АТО, який вирощує городину в теплицях

Відділ регіональних проєктів та мережі «Урядового кур'єра»

Як і більшість громад в Україні, з початком повномасштабного вторгнення Доманівська громада, що на Миколаївщині, відчула істотні проблеми з доступом до харчових продуктів, які зазвичай сюди постачали з Херсонської області. У цей непростий час громаду підтримала ініціатива «Сади Перемоги» проєкту уряду Канади SURGe. Завдяки рекомендаціям експертів Доманівська громада проаналізувала та вивчила власні продовольчі потреби,

на основі чого затвердила програму підтримки самозабезпечення Доманівської селищної ради харчовими продуктами на 2022—2024 роки й розробила покрокову заходи її реалізації. Один з напрямів програми — підтримка місцевого виробника — кооперативу ветеранів «Оберіг Агро», який спеціалізується на вирощуванні овочів у теплицях. Кооператив не лише забезпечує громаду власними харчовими продуктами, а й підтримує ветеранів та родини, які втратили годувальника чи годувальницю на війні.

Цей кооператив 2019 року організувала група друзів-

ветеранів, які разом поїхали АТО й були вмотивовані створити для тих, хто повертається з війни, гідні умови праці та допомогти їм реінтегруватися у суспільство. Засновники прагнули об'єднати ідеєю спільної праці якомога більше ветеранів та місцевих жителів, щоб забезпечувати громаду локальними екологічно чистими овочами без додавання мінеральних добрив чи засобів захисту.

Доманівська селищна рада не залишилася осторонь: громада виділила для кооперативу додаткові земельні ділянки, надала можливість користуватися водою та підвела тимчасову електроенергію. Раніше на місці теплиць було стихійне сміттєзвалище, проте спільними зусиллями ділянку вдалося перетворити на родючий фундамент для вирощування городини.

Для реалізації вирощеної продукції Доманівська гро-

мада також надала місце на ринку: перший врожай кооперативу — 200 кілограмів екологічної редиски — розійшовся миттєво.

За чотири роки діяльності кооператив збудував чотири теплиці, де вирощує огірки, кабачки, зелень, капусту й інші овочеві культури. Проте наявні теплиці не були обладнані опаленням, тому функціонували лише в період з березня до жовтня й давали змогу збирати один врожай на рік. Тому «Оберіг Агро» звернувся по підтримку до ініціативи «Сади Перемоги». Разом з партнерами з Co-operative Development Foundation of Canada (далі — CDF Canada) вони закупили та встановили для кооперативу теплицю-розсадник.

«Ми давно мріяли про розсадник, у якому можна буде вирощувати розсаду протягом року. І ця мрія здійснилася завдяки ініціативі «Сади Перемоги» та

CDF Canada, які допомогли реалізувати нашу ідею», — радіє голова кооперативу пан Володимир Федоренко.

Тепер кооператив зможе запровадити раціональні сієвміни й отримувати дватри врожаї на рік у закритому ґрунті. «Оберіг Агро» зможе збільшити виробництво огірків та томатів на 40%, а розсади — із 3 тисяч саджанців до 17 тисяч на рік завдяки опалювальному розсаднику та зрошенню. Нині кооператив активно розвиває напрям вирощування розсади, аби забезпечувати нею свою громаду: частину її планують передавати малозабезпеченим сім'ям та родинам, що втратили годувальника, щоб вони надалі самостійно забезпечували себе овочами.

Серед найближчих планів — вирощувати городину не лише у закритому, а й у відкритому ґрунті. Це дасть змогу задовольняти потреби громади у свіжих еколо-

гічно вирощених овочах та передавати їх переселенцям, будинку для людей похилого віку, школам і дитячим садочкам громади.

Завдяки кооперативу «Оберіг Агро» 18 осіб сьогодні мають надіє на стабільне джерело доходів для своїх сімей, а до сезонної роботи в теплиці залучили ще щонайменше п'ять найманих працівників — переселенців із Херсонської області.

«Оберіг Агро» став чудовим прикладом відповідального бізнесу для інших ветеранів Миколаївської області. Представники ветеранського бізнесу на півдні зацікавилися співпрацею з кооперативом та участю в Асоціації ветеранського агробізнесу, яка захищає інтереси ветеранів і забезпечує потреби бійців АТО в адаптації до мирного життя. Проте через війну процес налагодження співпраці довелося призупинити.

ДОВІДКА «УК»

«Сади Перемоги» — всеукраїнська кампанія, яку 2022 року розпочав проєкт уряду Канади в Україні «Супровід урядових реформ в Україні» (SURGe), котрий реалізує компанія Alinea International Ltd. Ініціатива спрямована на забезпечення продовольчої безпеки громад та підтримку реалізації проєктів із садівництва та городництва.

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2023 р. № 793
Київ

Про внесення змін до Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 4 листопада 2015 р. № 903 (Офіційний вісник України, 2015 р., № 90, ст. 3036), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 793

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку підготовки проектів директив, вказівок і технічного завдання для участі у заходах міжнародного характеру та звітів за їх результатами

1. Пункт 13 викласти в такій редакції:

«13. Проектам директив, вказівок та супровідним матеріалам до них присвоюється гриф обмеження доступу «для службового користування» (крім тих, що становлять державну таємницю).

У разі коли проект технічного завдання чи супровідні матеріали до нього містять інформацію з обмеженим доступом або інформацію, володіння якою дає змогу контрагенту впливати на хід переговорів, що створює або може створити загрозу національним інтересам і безпеці, його підготовка здійснюється в установленому порядку з дотриманням вимог законодавства у сфері охорони державної таємниці та інформації з обмеженим доступом.».

2. У додатках до Порядку:

1) додаток 1 після слів і цифри

«Додаток 1
до Порядку»

доповнити словами такого змісту:

«(Для службового користування)»;

2) додаток 2 після слів і цифри

«Додаток 2
до Порядку»

доповнити словами такого змісту:

«(Для службового користування)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2023 р. № 794
Київ

Деякі питання надання у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Внести до Порядку та умов надання у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 червня 2023 р. № 559 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3204), зміни, що додаються.

2. Установити, що для районних, районних в м. Києві державних адміністрацій/виконавчих органів сільських, селищних, міських, районних у місті (у разі їх утворення) рад/військових адміністрацій, місцезнаходженням яких є території можливих бойових дій, для яких не визначена дата припинення можливості бойових дій відповідно до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій від 22 грудня 2022 р. № 309, перебіг строку, визначених у пункті 8 Порядку та умов надання у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 2 червня 2023 р. № 559 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3204), починається з дня набрання чинності цією постановою.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 794

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та умов надання у 2023 році субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на створення мережі спеціалізованих служб підтримки осіб, які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі

1. В абзацах третьому та шостому пункту 4 слово «воєнних» замінити словом «бойових».

2. У пункті 5:

1) підпункт 1 викласти в такій редакції:

«1) неналежність території адміністративно-територіальної одиниці/ територіальної громади до територій активних бойових дій, територій активних бойових дій, на яких функціонують державні електронні інформаційні ресурси, та/або тимчасово окупованих Російською Федерацією територій, що включені до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого наказом Мініреінтеграції, для яких не визначена дата завершення бойових дій або тимчасової окупації»;

2) у підпункті 9 слово «воєнних» замінити словом «бойових».

3. У пункті 8:

1) в абзаці одинадцятому слово «воєнних» замінити словом «бойових»;

2) абзац двадцять третій виключити.

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2023 р. № 795
Київ

Про внесення змін до Порядку та умов надання у 2023 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до Порядку та умов надання у 2023 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 р. № 1477 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 318), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 795

ЗМІНИ,

що вносяться до Порядку та умов надання у 2023 році додаткової дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації

1. Пункт 4 доповнити абзацами такого змісту:

«Додаткова дотація першочергово спрямовується на: оплату праці з нарахуваннями працівників бюджетних установ та недопущення прострочення кредиторської заборгованості із зазначених виплат; перерахування реверсної дотації до державного бюджету.».

2. У пункті 8:

1) абзац перший викласти в такій редакції:

«8. Розрахунок обсягу додаткової дотації на другому етапі здійснюється цюкварталу за такою формулою:

$$D1_{(pdto)} = F_{(pdto_2022)} - F_{(pdto_2023)} - R_{(2023)} - D1_{(2023)};»;$$

2) доповнити пункт абзацом такого змісту:

«D1₍₂₀₂₃₎ — обсяг розподіленої додаткової дотації на другому етапі.».

3. Доповнити Порядок та умови пунктом 9¹ такого змісту:

«9¹. Розподіл обсягу додаткової дотації бюджетам територіальних громад, що розташовані на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України, включених до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого Мініреінтеграції, здійснюється після визначення дати завершення тимчасової окупації.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2023 р. № 796
Київ

Про внесення змін до постанов Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854 і від 10 вересня 2022 р. № 1021

Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

Внести до постанов Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854 «Про утворення Координаційного штабу з питань проведення обов'язкової евакуації населення в умовах воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 62, ст. 3741; 2023 р., № 29, ст. 1630) і від 10 вересня 2022 р. № 1021 «Про утворення Координаційного штабу з питань деокупованих територій» (Офіційний вісник України, 2022 р., № 75, ст. 4546; 2023 р., № 47, ст. 2568) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 796

ЗМІНИ,

що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854 і від 10 вересня 2022 р. № 1021

1. У постанові Кабінету Міністрів України від 29 липня 2022 р. № 854:

1) додаток до постанови викласти в такій редакції:

«Додаток

до постанови Кабінету Міністрів України
від 29 липня 2022 р. № 854
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 796)

СКЛАД

Координаційного штабу з питань проведення обов'язкової евакуації в умовах воєнного стану

Вице-прем'єр-міністр України — Міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій,

голова Координаційного штабу
Заступник Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, заступник голови Координаційного штабу

Керівник структурного підрозділу Мініреінтеграції, секретар Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра оборони

Перший заступник (заступник) Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури

Перший заступник (заступник) Міністра соціальної політики

Перший заступник (заступник) Міністра внутрішніх справ

Перший заступник (заступник) Голови Національної поліції

Перший заступник (заступник) Голови ДСНС

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Вінницької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Волинської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Донецької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Дніпропетровської

обласної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Житомирської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Закарпатської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Запорізької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Івано-Франківсь-

кої обласної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Київської обласної

держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Кіровоградської

обласної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Луганської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Львівської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Миколаївської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Одеської обласної

держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Полтавської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Рівненської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Сумської обласної

держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Тернопільської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Харківської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Херсонської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Хмельницької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Черкаської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Чернівецької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Чернігівської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Представник Офісу Президента України (за згодою)

Представник СБУ (за згодою)

Представники АТ «Укрзалізниця» (за згодою)»;

2) в абзаці п'ятому пункту 10 Положення про Координаційний штаб з питань проведення

обов'язкової евакуації населення в умовах воєнного стану, затвердженого зазначеною постановою,

слово «підтримує» замінити словами «не підтримує».

2. Додаток до постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2022 р. № 1021 викласти в

такій редакції:

«Додаток

до постанови Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2022 р. № 1021
(в редакції постанови Кабінету Міністрів України
від 1 серпня 2023 р. № 796)

СКЛАД

Координаційного штабу з питань деокупованих територій

Вице-прем'єр-міністр України — Міністр з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій,

голова Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра внутрішніх справ, заступник голови Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій, заступник голови Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра розвитку громад, територій та інфраструктури, заступник голови Координаційного штабу

Керівник структурного підрозділу Мініреінтеграції, секретар Координаційного штабу

Перший заступник (заступник) Міністра аграрної політики та продовольства

Перший заступник (заступник) Міністра економіки

Перший заступник (заступник) Міністра енергетики

Перший заступник (заступник) Міністра культури та інформаційної політики

Перший заступник (заступник) Міністра захисту довкілля та природних ресурсів

Перший заступник (заступник) Міністра закордонних справ

Перший заступник (заступник) Міністра оборони

Перший заступник (заступник) Міністра освіти і науки

Перший заступник (заступник) Міністра охорони здоров'я

Перший заступник (заступник) Міністра соціальної політики

Перший заступник (заступник) Міністра у справах ветеранів

Перший заступник (заступник) Міністра фінансів

Перший заступник (заступник) Міністра цифрової трансформації

Перший заступник (заступник) Міністра юстиції

Перший заступник (заступник) Голови Національної поліції

Перший заступник (заступник) Голови ДСНС

Перший заступник (заступник) Голови Держприкордонслужби

Перший заступник (заступник) Голови ДМС

Перший заступник (заступник) Голови Держспецвз'язку

Перший заступник (заступник) Голови Казначейства

Представник Національного банку (за згодою)

Представник СБУ (за згодою)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Донецької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Запорізької облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Луганської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Миколаївської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Херсонської об-

ласної держадміністрації (військової адміністрації)

Голова (начальник) або перший заступник чи заступник голови (начальника) Харківської облас-

ної держадміністрації (військової адміністрації)

Представники міжнародних гуманітарних організацій, громадських об'єднань (за згодою)».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 1 серпня 2023 р. № 798
Київ

Про затвердження Порядку використання електронних довірчих послуг в органах державної влади, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми власності

Відповідно до частини третьої статті 17 Закону України «Про електронну ідентифікацію та елек-

тронні довірчі послуги» Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

1. Затвердити Порядок використання електронних довірчих послуг в органах державної вла-

ди, органах місцевого самоврядування, підприємствах, установах та організаціях державної форми

власності, що додається.

2. Визнати такими, що втратили чинність, постанови Кабінету Міністрів України згідно з пере-

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадяни Чистовій Олександрі Андріївні, 06.09.1990 року народження, повідомляється про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №12023231030001195 від 20.06.2023 за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, — 03.08.2023 завершено.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваній Чистовій Олександрі Андріївні, 06.09.1990 року народження, громадянці України, яка проживає за адресою: м. Херсон, вул. Фрунзе, буд. 36, кв. 5, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитися 7.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №12023231030001195 від 20.06.2023 за ч. 6 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділення ГУНП в Херсонській області за місцем дислокації в м. Херсон, або до найближчого територіально розташованого підрозділу органу поліції Головного управління національної поліції України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування та завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Тритенко Тетяна Євгеніївна, 26.03.1965 року народження, уродженка смт Білозерка Херсонської області, яка зареєстрована за адресою: Херсонська область, смт Білозерка, вул. Гагаріна, 15, про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 12022230000002990 від 19.08.2022, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

Підозрюваній Тритенко Т.Є. відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Миколаїв, вул. Адміральська, 4-А або до найближчого територіального підрозділу СБ України 08.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 09.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв., 10.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022230000002990 від 19.08.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів спеціального досудового розслідування у вказаному кримінальному провадженні.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрювані повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Вона повинна відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які планує використовувати як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

31.07.2023 у кримінальному провадженні №22023080000000949 від 13.06.2023 складено повідомлення про підозру відносно Каменецької Ірини Григорівни, 03.05.1969 року народження, уродженки м. Молочанськ Токмацького району Запорізької області, українки, громадянки України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Молочанськ, вул. Паркова, буд. 26, кв. 5, повідомлено про те, що вона обгрунтовано підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, — добровільне зайняття громадянкою України посади, пов'язаної з виконанням організаційно-розпорядчих або адміністративно-господарських функцій, у незаконних органах влади, створених на тимчасово окупованій території, у тому числі в окупаційній адміністрації держави-агресора.

Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклики» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Слідчий відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Каменецьку Ірину Григорівну, 03.05.1969 року народження, уродженки м. Молочанськ Токмацького району Запорізької області, українку, громадянку України, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський район, м. Молочанськ, вул. Паркова, буд. 26, кв. 5, для отримання письмового повідомлення про підозру та проведення слідчих дій за участю Вас як підозрюваної у кримінальному провадженні №22023080000000949 від 13.06.2023, на 09 год. 00 хв. 07.08.2023, на 10 год. 00 хв. 08.08.2023, на 11 год. 00 хв. 09.08.2023 у кабінет № 111 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.

Старший слідчий в ОВС 1-го відділення СВ УСБУ в Запорізькій області В. Дмитрів

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляю, що 01.08.2023 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 25.01.2023 за № 22023240000000006, за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким РИХЛІЦЬКИЙ Руслан Віталійович, 28.09.1988 року народження, громадянин України, уродженець м. Дунаївці Хмельницької області, підозрюється в державній зраді, тобто в діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній безпеці України: переході на бік ворога в період збройного конфлікту, а саме у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Підозрюваний РИХЛІЦЬКИЙ Руслан Віталійович, 28.09.1988 року народження, громадянин України, уродженець м. Дунаївці Хмельницької області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 та 297-5 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 07 серпня 2023 року, на 10 год. 00 хв. 08 серпня 2023 року та на 10 год. 00 хв. 09 серпня 2023 року до слідчого СВ УСБ України у Хмельницькій області Кудилі Д. А. в каб. № 125 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел. (0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (вручення повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного, оголошення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження, отримання копії обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування) у кримінальному провадженні № 22023240000000006 за ознаками вчинення кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111 КК України.

Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянину України Шелестенку Геннадію Олександровичу, 16.08.1966 року народження, повідомляється про те, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22022230000000185 від 03.06.2022, за підозрою його у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, — завершено.

Повістка про виклик

Підозрюваному Шелестенку Геннадію Олександровичу, 16.08.1966 р.н., громадянину України, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, вул. Степана Разіна, 75, кв. 360, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися 07.08.2023 з 09 год. 00 хв. до 15 год. 00 хв. для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22022230000000185, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 03.06.2022 за ч. 6 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв, або до найближчого територіального підрозділу СБ України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України.

Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ

Київський районний суд міста Одеси викликає у підготовче судове засідання обвинувачену Кришко Тетяну Анатоліївну, 06.12.1968 року народження, уродженку с. Олександрівка Новотроїцького району Херсонської області, громадянку України, яка зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Генічеський район, смт Новотроїцьке, вул. Сонячна (Ворошилова), будинок 17, в рамках кримінального провадження №22022230000000460 від 11.10.2022, за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться об 11 годині 00 хвилин 09 серпня 2023 року в приміщенні суду за адресою: вулиця Варненська, 35, Одеса, Одеська область, зал № 1.

Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду передбачені ст. 138 КПК України. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість з'явлення до суду.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна) АТ «КБ «ЗЕМЕЛЬНИЙ КАПІТАЛ»

Номери лотів	GL48N024538, GL48N024539
Найменування активів/стислий опис активів	1. Дебіторська заборгованість за договорами №02/01/011216 та №02/02/011216 юридичної особи; 2. Майнові права за дебіторською заборгованістю № 124 від 30.08.2022
Детальна інформація по лотам	https://prozorro.sale/auction/GFD001-UA-20230728-43867/ https://prozorro.sale/auction/GFD001-UA-20230728-10306/
Місце проведення аукціону	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону	21.08.2023
Час проведення аукціону	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03 серпня 2023 року в кримінальному провадженні №22022230000000431 від 29.09.2022 за ознаками вчинення кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким громадянин України Єропкін Василь Анатолійович, 25.03.1982 р.н., підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Повістка про виклик

Підозрюваний Єропкін Василь Анатолійович, 25.03.1982 р.н., громадянин України, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Скадовський район, м. Скадовськ, вул. Шмідта, буд. 135-А, кв. 9, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 07, 10, 14 серпня 2023 року в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні №22022230000000431 від 29.09.2022, за підозрою у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, та для проведення допиту підозрюваного.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про постановлення слідчим суддею ухвали про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваної Дворник А. П.

Ухвалою слідчого судді Красногвардійського районного суду м. Дніпропетровська від 20.07.2023 (справа № 204/9957/23, провадження № 1-кч/204/2381/23) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000979 від 09.12.2022 стосовно Дворник Антоніни Павлівни, 04.04.1956 р.н., підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик підозрюваної Дворник А. П. при здійсненні спеціального досудового розслідування

Підозрювана Дворник Антоніна Павлівна, 04.04.1956 р.н., у відповідності до ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 07.08.2023, 08.08.2023, 09.08.2023 о 09:00 до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Покровськ, вул. Мандрика, буд. 7 для участі у допиті як підозрюваної, проведенні інших слідчих та процесуальних дій, врученні повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів досудового розслідування, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні №12022050000000979 від 09.12.2022 за ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України.

Повідомлення про підозру

Відповідно до ст. ст. 111, 112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 03.08.2023 в кримінальному провадженні № 22022230000000126 від 09.05.2022, відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 276, 278 КПК України, складено письмове повідомлення про підозру Ботьоту Дмитру Олександровичу, 20.07.1964 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та у той же день опубліковано на сайті Офісу Генерального прокурора за посиланням: <https://www.gp.gov.ua>.

Повістка про виклик

Підозрюваному Ботьоту Дмитру Олександровичу, 20.07.1964 року народження, громадянину України, уродженцю м. Херсон, зареєстрованому за адресою: м. Херсон, вул. Димитрова, буд. 11-А, кв. 69, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України необхідно з'явитися 08, 09, 10 серпня 2023 року в період часу з 08 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. у найближчий територіально розташований підрозділ Служби безпеки України для участі у слідчих діях у кримінальному провадженні № 22022230000000126 від 09.05.2022, за підозрою Вас у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, та для проведення допиту у якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення
про ухвалення суддею рішення про здійснення спеціального судового провадження

Ухвалою судді Васильківського районного суду Дніпропетровської області від 27.07.2023 року (судова справа № 172/153/23) задоволено клопотання прокурора про здійснення спеціального судового розгляду у кримінальному провадженні №42022132580000116 від 31.08.2022 року за обвинуваченням Сидорової Марини Вікторівни, 20.05.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Оголошення про виклик до суду

Васильківський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Сидорову Марину Вікторівну, 20.05.1986 року народження, що у зв'язку з ухваленням суддею 27.07.2023 року рішення про здійснення спеціального судового розгляду судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000116 від 31.08.2022 року за її обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 13 вересня 2023 року о 14:00 годині в порядку спеціального судового провадження у залі судового засідання Васильківського районного суду Дніпропетровської області по вул. Спортивній, буд. 23 в сел. Васильківка, **під головуванням судді Битяка І. Г.** (телефон +380667278734).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Новомосковський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання обвинуваченого Воржева Марка Юрійовича, 24.03.1998 р.н., зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Северодонецьк, вул. Гагаріна, 48Б/10 у справі № 183/4095/23 (провадження 1-кп/183/1257/23) на 09.08.2023 року о 09 год. 20 хв., яке відбудеться в приміщенні Новомосковського міськрайонного суду Дніпропетровської області **під головуванням судді Олійника А. В.**

Покровський районний суд Дніпропетровської області викликає Каплю Сергія Олексійовича, 07.08.1990 року народження, який є обвинуваченим у кримінальному провадженні № 42022132580000129 від 21.09.2022 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, на 08.08.2023 року о 09.00 годині до Покровського районного суду Дніпропетровської області за адресою: вул. Дмитра Яворницького, буд. 134 в смт Покровське, **під головуванням судді Лукинової К. С.** (телефон (05638) 2-6-109).

Наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченого Кіященка Максима Вікторовича, 04.04.1983 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Олімпійська, буд. 73, кв. 58, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню № 62022050030000372 від 07.10.2022 (справа № 203/4364/22, провадження № 1-кп/0203/398/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 09 серпня 2023 року о 14 год. 30 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, зал №6.

Суддя Л. Л. Шмарко

Кіровський районний суд м. Дніпропетровська викликає в якості обвинуваченої Хачхарджи Тетяну Михайлівну, 22.11.1982 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Волноваха, вул. Щербакова, буд. 85, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню №62022050030000254 від 21.06.2022 (справа № 203/4372/22, провадження № 1-кп/0203/401/2023) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 09 серпня 2023 року о 15 год. 30 хв. за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, зал №6.

Суддя Л. Л. Шмарко

Ленінський районний суд м. Дніпропетровська викликає обвинувачену Тарасенко Світлану Миколаївну, 20.06.1961 року народження, у підготовче судове засідання, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 09 серпня 2023 року о 09 годині 00 хвилин у приміщенні суду за адресою: 49128, м. Дніпро, ж/м Червоний Камінь, вул. Коробова, 6, каб. 203.

Суд попереджає: наслідки неприбуття підозрюваного, обвинуваченого, свідка, потерпілого, цивільного відповідача, представника юридичної особи, щодо якої здійснюється провадження, передбачені статтею 139 КПК України, а також наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені статтею 323 КПК України.

Суддя В. В. Шиян

Обвинувачений Костюков Михайло Іванович, 22.01.1977 року народження, відповідно до ст. ст. 134, 135, 323 КПК України викликається в підготовче судове засідання на 11 год. 30 хв. 09 серпня 2023 року до Павлоградського міськрайонного суду Дніпропетровської області (м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб. 408, **головуючий суддя Мицан М. С.**) для проведення підготовчого судового засідання у кримінальному провадженні № 22022130000000471 від 13.09.2022 року за обвинуваченням Костюкова Михайла Івановича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України.

Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє про виклик обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Коробової Ольги Володимирівни, 15.09.1978 року народження, уродженки с. Зоря Балашихінського району Московської області, РРФСР, СРСР, місце проживання невідоме, депутат Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, громадянки Російської Федерації, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10 серпня 2023 року о 17 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі). Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Коробової Ольги Володимирівни у підготовче судове засідання оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Суддя Валентин ЛОМАКІН	В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Аніка Ярослава Геннадійовича, 26.06.1990 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Революційна, буд. 84, кв. 16, Іщенко Віктора Дмитровича, 23.09.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. 230 Стрілкової дивізії, буд. 3, кв. 10, Книша Максима Геннадійовича, 27.05.1983 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 58, кв. 42, Малькова Олександра Вікторовича, 18.07.1953 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, Пролетарський район, вул. Комуністична, буд. 14, кв. 81, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачені викликаються для участі у судовому засіданні на 9 серпня 2023 року о 14 год. 00 хв., головуючий суддя Мигалевич В.В.	В провадженні Дружківського міського суду Донецької області, вул. Енгельса, №45, знаходиться кримінальне провадження № 1-кп/229/1073/2023 відносно обвинувачених Чаліна Геннадія Ігоровича, 09.03.1977 р.н., за ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 187, ч. 3 ст. 289 КК України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Космонавтів, буд. 15, Руднева Миколи Івановича, 22.05.1984 р.н., за ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 260, ч. 3 ст. 187, ч. 3 ст. 289 КК України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Чапаєва, буд. 70, кв.4, та Кисельова Миколи Володимировича, 03.12.1972 р.н., за ч. 2 ст. 146, ч. 2 ст. 260 КК України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Соборна (Леніна), буд. 44, кв. 37. Суд викликає обвинувачених Чаліна Геннадія Ігоровича, Руднева Миколу Івановича та Кисельова Миколу Володимировича для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню на 11 серпня 2023 о 12-30 год., яке відбудеться в залі суду Дружківського міського суду Донецької області. Суддя Шевченко Л.В.
--	--	---

В провадженні Слов'янського міськрайонного суду Донецької області перебуває кримінальне провадження за обвинуваченням Хворостян Олександра Олександровича, 18.12.1970 року народження, останнє відоме зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Горлівка, вул. Красношапки, буд. 42, кв. 16, в судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Хворостян Олександра Олександровича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 258-3, ч. 3 ст. 260, ч. 1 ст. 304 КК України, яке відбудеться 10 серпня 2023 року о 09 год. 00 хв. Розгляд вищезазначеної справи відбудеться в режимі відеоконференцз'язку. Суддя Інна СИДОРЕНКО	У Дружківському міському суді Донецької області (м. Дружківка Донецької обл., вул. Енгельса, 45) на розгляді перебуває обвинувальний акт стосовно Балагуна Леоніда Дмитровича, 11.09.1952 року народження, за скоєння кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 110 ККУкраїни. Обвинувачений Балагун Леонід Дмитрович, який проживає за адресою: Донецька область, Бахмутський район, смт Миронівський, вул. Степна, буд. 15, викликається до суду на 09.08.2023 року на 11-00 годину за адресою: м. Дружківка, вул. Енгельса, 45, для участі у розгляді справи. Суддя Давидовська Т.В.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ Дружківський міський суд Донецької області викликає Кашу Світлану Станіславівну, 24.07.1969 р.н., зареєстровану за адресою: Донецька область, Бахмутський район, м. Світлодарськ, буд. 9, кв. 49, обвинувачену в кримінальному провадженні №1-кп/229/107/2023 за ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судові засідання призначені на 08 серпня 2023 р. о 14:00 год., на 16 серпня 2023 р. о 12:00 год. та на 29 серпня 2023 р. о 14:00 год. та відбудуться за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Енгельса, 45. З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Кашу Світлани Станіславівни в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином озайомленою з її змістом. Наслідки неприбуття обвинуваченої за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України. Суддя Наталя ФРОЛОВА
---	--	--

Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 14.08.2023 об 11:30 год, в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Дорошенка Андрія Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Дорошенко Андрій Миколайович, 10.03.1977 року народження, робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. Москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання. Справу розглядатиме колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: головуючого судді Гайду Г.В., суддів: Каленяка Р.А., Кашпрука Г.М.	Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що 14.08.2023 о 12:00 год. в приміщенні Вінницького міського суду Вінницької області за адресою: м. Вінниця, вул. Грушевського, 17 в залі судових засідань № 14 відбудеться підготовче судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Ігошина Ігоря Миколайовича у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. У підготовче судове засідання викликається обвинувачений Ігошин Ігор Миколайович, 11.12.1970 року народження, робоча адреса: вул. Охотний Ряд, 1, м. москва, російська федерація. Явка обвинуваченого є обов'язковою, у разі неможливості з'явитись до суду просимо повідомити про причини неприбуття у підготовче судове засідання. Справу розглядатиме колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: головуючого судді Гайду Г.В., суддів: Іванченка Я.М., Кашпрука Г.М.	Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 13, 11.08.2023 року о 12:00 годині відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Топіліна Максима Анатолійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України. В судове засідання викликається сторона обвинувачення, а саме, обвинувачений Топілін М.А. та захисник Молявчика О.В. Явка учасників процесу є обов'язковою. В разі неможливості з'явитись до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: судді-доповідача Іванченка Я.М., суддів: Шлапака Д.О., Кашпрука Г.М.	Вінницький міський суд Вінницької області повідомляє, що в м. Вінниці за адресою: вул. Грушевського, 17, в залі судових засідань № 13, 11.08.2023 року об 11:00 годині відбудеться судове засідання у кримінальному провадженні за обвинуваченням Шаталова Андрія Олександровича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1КК України. В судове засідання викликається сторона обвинувачення, а саме, обвинувачений Шаталов А.О. та захисник Шеремет А.С. Явка учасників процесу є обов'язковою. В разі неможливості з'явитись до суду просимо повідомити про причини неможливості прибуття в судове засідання. Справу розглядає колегія суддів Вінницького міського суду Вінницької області у складі: судді-доповідача Іванченка Я.М., суддів: Гайду Г.В., Кашпрука Г.М.
---	---	---	---

10.08.2023 р. о 13.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №22023230000000302 (справа №650/117/23) викликається обвинувачений Федоров Олександр Володимирович, 21.08.1970 р.н., який проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Шевченко, вул. Гірського, 52 (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином озайомленим з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Суддя Олександр СІКОРА	10.08.2023 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №22023230000000301(справа №650/115/23) викликається обвинувачена Андросенко Анастасія Юрієлівна, 29.04.1996 р.н., яка проживає за адресою: Херсонська область, Скадовський район, с. Шевченко, вул. Молодіжна, 44 (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином озайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Суддя Олександр СІКОРА	10.08.2023 р. о 14.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмакова, 11, у підготовче судове засідання у кримінальному провадженні №22022300000000471(справа №650/120/23) викликається обвинувачена Гуменюк Марина Валеріївна, 24.01.1985 р.н., яка фактично проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, смт Велика Олександрівка, вул. Недогірська, 94 (при собі мати документ, що посвідчує особу). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином озайомленою з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України. Суддя Олександр СІКОРА
---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ПОСТАНОВЛЕННЯ УХВАЛИ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області повідомляє, що по кримінальному провадженню №191/1858/22 за обвинуваченням Циганок Наталії Миколаївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, 28.06.2023 року було постановлено ухвалу про призначення судового розгляду за відсутності обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: http://www.reyestr.court.gov.ua, вказавши у полі форми пошуку «Справа №» номер справи 191/1858/22. З моменту розміщення даного оголошення вважається, що Циганок Наталія Миколаївна отримала ухвалу суду.	ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОЇ ДО СУДУ Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Циганок Наталію Миколаївну, 15.09.1977 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у судові засідання по справі №191/1858/22 (провадження №1-кп/191/133/22), які відбудуться 29.08.2023 року о 09:30 год., 31.08.2023 року об 11:00 годині та 05.09.2023 року о 09:30 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1, кабінет №7. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України. Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Кичигіна Олексія Миколайовича, 19.04.1977 р.н., у судове засідання по кримінальному провадженню № 1-кп/331/434/2023 за обвинуваченням Кичигіна О.М., який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться 14 серпня 2023 року о 09-30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6. Суддя Стратій Є.В.
---	--	--

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Козакова Олега Вікторовича, 13.10.1970 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Незалежності, 12, як обвинуваченого за ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 27.03.2023 р. за №22023080000000511, для участі у судовому засіданні на 15 серпня 2023 р. 14-30 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел. 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України. Суддя Сидорова М.В.	Жовтневий районний суд м. Запоріжжя викликає Гріпака Сергія Олександровича, 07.11.1976 р.н., в судові засідання у кримінальному провадженні №1-кп/331/268/2023 (ЄУН 331/4797/22) за обвинуваченням Гріпака С.О. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, які відбудуться 15 серпня 2023 року о 10-30 год., 31 серпня 2023 року о 09-00 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, вулиця Олександрівська, 6, зал № 3. Суддя Пивоварова Ю.О.	Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Голуба Олексія Олександровича, 30.11.1983 р.н., місце реєстрації: Запорізька область, Василівський район, смт Михайлівка, вул. Чкалова, 153, як обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 17.01.2023 р. за № 22023080000000102, для участі у судовому засіданні на 15 серпня 2023 р. 13-00 год. за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33, каб. №3, тел. 097-28-48-208. Наслідки неприбуття обвинуваченого на виклик суду без поважних причин визначені ст. 139, 323 КПК України. Суддя Сидорова М.В.	Запорізький районний суд Запорізької області викликає Берко Лілію Олексіївну, 01.08.1965 року народження (зареєстрована за адресою: Запорізька область, Пологівський р-н, смт Розівка, вул. Пушкіна, буд. 38), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000000536 від 30.03.2023, на 13 годину 00 хвилин 13.09.2023 до Запорізького районного суду Запорізької області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Істоміна, буд. 37, для участі у підготовчому судовому засіданні. Суддя М.О. Ткаченко
---	---	---	--

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Кошеля Андрія Васильовича, 10.05.1991 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Солодка Балка, вул. Червоноармійська, буд. 20), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000000523 від 28.03.2023, на 09 годину 30 хвилин 10.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. Суддя І.Г. Котляр	Орджонікідзевський районний суд м. Запоріжжя викликає Рибалко Тетяну Володимирівну, 10.10.1991 року народження (зареєстрована та фактично проживає за адресою: Запорізька область, Пологівський район, с. Благовіщенка, вул. Шевченка, буд. 11), яка є обвинуваченою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 220220800000001957 від 07.10.2022, на 09 годину 00 хвилин 14.08.2023 до Орджонікідзевського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Перемоги, буд. 1076. Суддя В.О. Макаров	Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Саєнка Івана Олександровича, 26.12.1991 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Перемоги, буд. 10, кв. 43), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000000526 від 28.03.2023, на 10 годину 00 хвилин 10.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. Суддя І.Г. Котляр	Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Шамрая Сергія Вікторовича, 11.02.1971 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Пролетарська, буд. 11, кв. 15), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, у кримінальному провадженні № 22023080000000527 від 28.03.2023, на 10 годину 30 хвилин 10.08.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33. Суддя І.Г. Котляр
---	--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ

ОГОЛОШЕННЯ ПРО РЕЗУЛЬТАТИ КОНКУРСУ

1. Замовник:
1.1. Найменування: Управління державної охорони України.
1.2. Ідентифікаційний код за ЄДРПОУ: 00037478.
1.3. Місцезнаходження: 01024, м. Київ, вул. Богомольця, 8.
2. Предмет закупівлі:
2.1. Найменування предмета закупівлі: Будівництво (придбання) житла на умовах пайової участі та на вторинному ринку в місті Києві для військовослужбовців Управління державної охорони України.
2.2. Кількість квартир: 24 квартири загальною площею 2092,4 кв. м.
2.3. Строк передачі квартир: до 15.08.2023.
3. Процедура закупівлі: конкурс (згідно з вимогами Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті України на будівництво (придбання) житла для військовослужбовців, осіб рядового і начальницького складу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16.02.2011 № 147 (зі змінами)).
4. Дата оприлюднення та номер оголошення про проведення процедури закупівлі, опублікованого в державному офіційному виданні: газета «Урядовий кур'єр» від 03.06.2023 №111 (7509)
5. Учасники-переможці:
5.1.1. Найменування переможця: ПрАТ «Домобудівний комбінат №4»
5.1.2. Код за ЄДРПОУ: 05503160;
5.1.3. Місцезнаходження: 04082, м. Київ, вул. Лугова, 13. тел. (044) 426-50-24
6. Ціна конкурсної пропозиції переможця:
6.1. Загальна вартість предмету закупівлі: 79 754 735 (сімдесят дев'ять мільйонів сімсот п'ятдесят чотири тисячі сімсот тридцять п'ять) грн. 05 коп. без ПДВ
6.2. Ціна за 1 кв.м. загальної площі:
23 квартири за ціною за 1 кв. м. 38 233,50 (тридцять вісім тисяч двісті тридцять три) грн. 50 коп. житла без ПДВ;
1 квартира за ціною за 1 кв. м. 35 833 (тридцять п'ять тисяч вісімсот тридцять три) грн.49 коп. житла без ПДВ.
7. Дата прийняття рішення про визначення переможця: 29.06.2023.
8. Кінцевий строк укладання договору про закупівлю: 20.07.2023.
9. Договір:
Від 10.07.2023 №№1139;1142;1145;1148;1151;1154;1157;1160;1163;1166;1169;1172.
Від 18.07.2023 №№1227;1230;1233;1236;1239;1242;1245;1248;1251;1254;1257;1260.

Ленінський районний суд м. Кіровограда викликає потерпілу Ноздрачьову Аліну Сергіївну, 15.02.2002 року народження, та її законного представника Артеменко Наталію Леонідівну, 21.12.1968 року народження, проживаючих за адресою: вул. Меньшикова, 21, кв. 21, м. Севастополь, АР Крим, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 09 серпня 2023 року о 15:00 год. в залі судового засідання № 411 Ленінського районного суду м. Кіровограда за адресою: вул. В. Перспективна, 40, м. Кропивницький, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 12017120020010025 від 01 вересня 2017 року відносно Маринчака Віктора Михайловича, обвинуваченого за ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України, Касімова Дмитра Борисовича, обвинуваченого за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України, Черноуса Вадима Анатолійовича, обвинуваченого за ч. 4 ст. 190, ч. 2 т. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України, Касьяненка Єгора Сергійовича, обвинуваченого за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України, Кочерги Жанни Григорівни, обвинуваченої за ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України, Швець Антоніни Юріївни, обвинуваченої за ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 190, ч. 2 ст. 15 ч. 4 ст. 190, ч. 3 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 3 ст. 358, ч. 2 ст. 28 ч. 4 ст. 358, ч. 3 ст. 28 ч. 4 ст. 358 КК України.

В разі неможливості з'явитися до суду, просимо повідомити суд завчасно із зазначенням причини неявки.

Суддя Олена ЛУК'ЯНОВА

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 4 СЕРПНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+30..+35	Черкаська	+15..+20	+30..+35
Житомирська	+15..+20	+30..+35	Кіровоградська	+15..+20	+30..+35
Чернігівська	+15..+20	+30..+35	Полтавська	+14..+19	+30..+35
Сумська	+14..+19	+29..+34	Дніпропетровська	+15..+20	+30..+35
Закарпатська	+15..+20	+29..+34	Одеська	+16..+21	+30..+35
Рівненська	+14..+19	+27..+32	Миколаївська	+15..+20	+30..+35
Львівська	+14..+19	+24..+29	Херсонська	+17..+22	+30..+35
Івано-Франківська	+15..+20	+29..+34	Запорізька	+17..+22	+30..+35
Волинська	+14..+19	+24..+29	Харківська	+15..+20	+30..+35
Хмельницька	+15..+20	+29..+34	Донецька	+17..+22	+30..+35
Чернівецька	+15..+20	+29..+34	Луганська	+15..+20	+30..+35
Тернопільська	+14..+19	+29..+34	Крим	+15..+20	+30..+35
Вінницька	+15..+20	+30..+35	Київ	+18..+20	+32..+34

УкрГідрометцентр

ОГОЛОШЕННЯ
Дергачівський районний суд Харківської області

Дергачівський районний суд Харківської області викликає обвинуваченого Слатвицького Дмитра Вікторовича, 17.09.1989 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Харків, вул. Ахсарова, буд. 18, кв. 87, останнє відоме місце проживання за адресою: Харківська область, Харківський район, смт Козача Лопань, вул. Дружби, буд. 4, у судове засідання по кримінальному провадженню № 619/1092/22 по обвинуваченню у вчиненні злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Судове засідання відбудеться 15 серпня 2023 року об 11 год 00 хв у приміщенні суду за адресою: 62303, Харківська область, Харківський район, м. Дергачі, вул. 1-го Травня, 63, (зал судових засідань №3). У разі неявки справу буде розглянуто за Вашої відсутності.

Суддя Остропільець Є.Р.

Житомирський апеляційний суд повідомляє Чуба Костянтина Юрійовича, 21.09.1993 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/10812/20, про те, що судові засідання апеляційного суду по розгляду апеляційної скарги захисника Ревуцького С.Б., який діє в інтересах обвинуваченого Чуба К.Ю. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 19 квітня 2023 року, яким Чуба Костянтина Юрійовича визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, відбудеться 25 жовтня 2023 року о 10 годині 00 хвилин в приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Суддя-доповідач Володимир ЛЯШУК

Житомирський апеляційний суд повідомляє Звольського Вадима Володимировича, 15.05.1964 р.н., як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 296/4949/18, про те, що судові засідання апеляційного суду по розгляду апеляційної скарги захисника Богданович В.В. яка діє в інтересах обвинуваченого Звольського В.В. на вирок Корольовського районного суду м. Житомира від 10 травня 2023 року, яким Звольського Вадима Володимировича визнано винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, відбудеться 18 вересня 2023 року о 10 годині 30 хвилин в приміщенні Житомирського апеляційного суду за адресою: м. Житомир, вул. Святослава Ріхтера, 24.

Суддя-доповідач Володимир ЛЯШУК

Броварський міськрайонний суд Київської області викликає Шемєнєва Артема Олексійовича, 06.05.2002 року народження, громадянина Російської Федерації, зареєстрованого та проживаючого за адресою: Російська Федерація, Воронежська область, Новохоперський район, селище Новохоперське, вул. Базарна, 10, який обвинувачується у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 09 серпня 2023 року о 09 годині 30 хвилин в приміщенні Броварського міськрайонного суду Київської області за адресою: Київська область, м. Бровари, вул. Грушевського, 2, каб. 301, **під головуванням судді Василенко Т.К.**

Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу.

Особа вважається такою, яка належним чином повідомлена про виклик, з моменту опублікування повістки про її виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Селіверстова Миколу Ігоровича, 06.01.1990 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Гризодубової, буд. 60, кв. 19), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000674 від 27.04.2023, на 12 годину 30 хвилин 21.08.2023 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7.

Суддя Л.О. Варнавська

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає Видиша Михайла Валерійовича, 03.06.1991 року народження (зареєстрований та фактично проживає за адресою: Запорізька область, м. Токмак, вул. Василя Вишиваного, буд. 272, кв. 25), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України у кримінальному провадженні № 22023080000000519 від 28.03.2023, на 09 годину 15 хвилин 13.09.2023 до Хортицького районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, пр. Ювілейний, 33.

Суддя Д.С. Бредун

ТДВ СК «Альфа-Гарант» повідомляє, що втрачено бланки Полісів ОСЦПВВНТЗ:

Серія APN№№ 7534679; 7458058; 7533055; 7567014.

Серія ATN№№ 2822465; 2857088; 2193217; 2841888; 1588728; 1613920; 2173003; 2173004; 2173005; 2173020; 2202881; 2202882; 2202883; 2202884; 2202885; 1616584; 1616585; 1616586; 1616587; 1616588; 2180362; 2180363; 2180364; 2180365; 2180366; 2180371; 2180733; 2180734; 2180735; 2205712; 2790452; 2790456; 2791083; 2806079; 2806268; 2826302; 3651102.

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 20.06.2023 № 60/59-р/к у справі № 56-3.5/20-2019, про вчинення ПП «Звягель-Буд» (41437715) та ПП «БФ «Крот» (36083280) порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: ПП «Звягель-Буд» – 68 тис. грн., ПП «БФ «Крот» – 68 тис. грн.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Повідомлення

Адмінколегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 18.05.2023 № 60/49-р/к у справі № 168/60/14-рп/к.22, про вчинення ТОВ «ПАРАЛЛЕЛЬ-19» (42794701) та ФОП Власенко В.В. (РНОКПП 2678409430) порушень, які передбачені п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: ТОВ «ПАРАЛЛЕЛЬ-19» — 200 тис. грн., ФОП Власенко В.В. — 76 тис. грн.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Павлов Сергій Анатолійович, 31.07.1974 р.н., відповідно до вимог ст. 134, 137 КПК України, викликається 08.08.2023 о 09-30 год., до зали судового засідання Дружківського міського суду Донецької області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. Енгельса, 45, для участі в підготовчому судовому засіданні в якості обвинуваченого по кримінальному провадженню № 12022050000000576 від 18.06.2022 (єдиний унікальний номер справи № 229/1899/22).

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 323 КПК України, у тому числі можливість застосування приводу та здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Лебеженко В.О.

Шевченківський районний суд м. Чернівці викликає Тулаїнову Олену Василівну, 26.02.1972 року народження, уродженку с. Суженка Володарського р-ну Донецької обл., громадянку України, проживаючу за адресою: вул. Молодіжна, 27, с. Бойове, Маріупольський р-н, Донецька обл., як обвинувачену у кримінальному провадженні №220222600000000038 від 17.06.2022 за ч. 2 ст. 111, ч. 5 ст. 111-1 КК України (кримінальний справі № 727/6803/23).

Судове засідання відбудеться 07.08.2023 року на 13:45 год. за адресою: 58001, м. Чернівці, вул. Кафедральна, 4, кабінет № 1.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Тулаїнової Олени Василівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження остання вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Суддя Гавалешко П.С.

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Богомолу Вікторію Борисівну, 12.03.1964 року народження, громадянку України, уродженку м. Мелітополь Запорізької області, яка зареєстрована за адресою: Запорізька область, Мелітопольський район, с. Мордвинівка, вул. Гагалазіна, 18, обвинувачену у кримінальному провадженні № 12023000000000612 від 07.04.2023 за ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.

Судові засідання відбудуться об 11 годині 00 хвилин 03 серпня 2023 року та о 14 годині 00 хвилин 09 серпня 2023 року у приміщенні Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7. Зал судового засідання кабінет № 12.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої Богомолової Вікторії Борисівни у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, остання вважається належним чином ознайомлена з її змістом.

Суддя Дмитрієва М.М.

Втрачений атестат, виданий Фінансовим ліцеєм у 2012 році на ім'я Ільченко Олександр Вікторович, **вважати недійсним.**

Голуб Ольга Яківна, 10 листопада 1966 року народження, протягом місяця з дня опублікування цієї об'яви, запрошується до Третньої дніпровської державної нотаріальної контори (м. Дніпро, вул. Рубча, 22-А) щодо спадщини **Дем'яненко Раїси Сергіївни**, померлої 20 січня 2023 року.